2

РЕШЕНИЕ МАРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

08.05.2014 № 4

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Марковичского сельсовета за 2013 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Марковичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Марковичского сельсовета

за 2013 год по доходам в сумме   799 024,8 тысячи рублей и по расходам в сумме 785 202,8  тысячи  рублей с превышением доходов над расходами в сумме   13 822,0 тысячи рублей согласно приложению.
2. Настоящее   решение   вступает   в   силу   после   его  официального

опубликования.
Председатель                                                                         В.М.Слюнкова
                                                                            Приложение

 к решению Марковичского
 сельского Совета депутатов

 08.05.2014  № 4
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Марковичского сельсовета за 2013 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Налоговые доходы
	62 378,0
	62 378,0
	65 331,2

	Налоги на доходы и прибыль
	16 898,0
	16 898,0
	16 898,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	         16 898,0
	16 898,0
	16 898,0

	Подоходный налог с физических лиц
	         16 898,0
	16 898,0
	16 898,0

	Налоги на собственность
	      40 698,0
	40 858,0
	43 057,2

	Налоги на недвижимое имущество
	13 951,0
	15 666,2
	17 229,6

	Земельный налог
	13 951,0
	15 666,2
	17 226,6

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	26 747,0
	25 191,8
	25 827,6

	Налог на недвижимость
	26 747,0
	25 191,8
	25 827,6

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	4 782,0
	4 622,0
	5 376,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	4 782,0
	4 622,0
	5 376,0

	Государственная пошлина
	4 782,0
	4 622,0
	5 376,0

	Неналоговые доходы
	300,0
	7 320,0
	7 846,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	44,3

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	44,3

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	44,3

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	300,0
	300,0
	421,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	300,0
	300,0
	421,7

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	300,0
	300,0
	421,7

	Прочие неналоговые доходы

	7 020,0
	7 380,0

	Прочие неналоговые доходы

	7 020,0
	7 380,0

	Добровольные взносы(перечисления)

	7 020,0
	7 380,0

	Итого
	62 678,0
	69 698,0
	73 177,2

	Безвозмездные поступления
	539 454,0
	1 007 057,6
	725  847,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	539 454,0
	1 007 057,6
	725 847,6

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	539 454,0
	675 737,6
	658 639,2

	Дотации
	539 454,0
	539 454,0
	539 454,0

	Иные межбюджетные трансферты

	136 283,6
	119 185,2

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	331 320,0
	67 208,4

	Иные межбюджетные трансферты

	331 320,0
	67 208,4

	ВСЕГО
	602 132,0
	1 076 755,6
	799 024,8

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	352 132,0
	764 096,8
	482 315,7

	Государственные органы общего назначения
	296 104,0
	303 881,0
	291 471,3

	Органы местного управления и самоуправления
	296 104,0
	303 881,0
	291 471,3

	Резервные фонды
	314,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	314,0

	Другая общегосударственная деятельность
	55 714,0
	460 215,8
	190 844,4

	Иные общегосударственные вопросы
	55 714,0
	460 215,8
	190 844,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	250 000,0
	312 658,8
	302 887,1

	Благоустройство населенных пунктов
	250 000,0
	312 658,8
	302 887,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	602 132,0
	1 076 755,6
	785 202,8

	Дефицит (–), профицит (+)

	13 822,0

	Финансирование дефицита
сельского бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-13 822,0

	Изменение остатков средств бюджета

	-13 822,0

	Остатки на начало отчетного периода

	17 625,9
	17 625,9

	Остатки на конец отчетного периода

	17 625,9
	31 447,9